REPUBLIKA E SHQIPERISE

KIESHILLI BASHKIAK
KUCOVE
Nr.prot A3 éj—. Kugové mé,jO 123/ 2026.
VENDIM

Nr 2UDate 15/ O3 / ZO'Zb

PER

NJE NDRYSHIM NE VKB NR 61 DATE 12.12.2025 “ PER KATEGORIZIMIN E
NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE 7ZGJEDHUR DHE TE EMERUAR,
NEPUNESVE CIVIL, SI DHE TE PUNONJESVE ADMINISTRATIVE TE BASHKISE

DHE NJESIVE TE SAJ NE VARESI PER VITIN 2026”. '

Me propozim te Kryetarit te Bashkise, bazuar ne neni 64 pika c, nenit 54 pika ¢, te ligjit
139/2015 “Per Vete-Qeverisjen Vendore®, ligjit Nr.10 405, daté 24.3.2011 “Per kompetencat
per caktimin e pagave dhe te shperblimeve”, si dhe bazuar ne VKM nr 425 date 26.06.2024 “Per

miratimin e struktures dhe te niveleve te pagave te punonjesve mesimore dhe te punonjesve te

tjere jomesimore ne institucionet arsimore dhe ne institucionet plotesuese te sistemit arsimor
parauniversitar” te ndryshuar me Vkm nr.127 dt 27.02.2026, dhe VKM nr.776 date 19.12.2025

“per percaktimin e pages minimale ne shkalle vendi”,

VENDOSI:

1. Te miratoje ndryshimin e nivelit te pagave per poziconet e punonjesve te Bashkise dhe te
njesive ne varesi per vitin 2026, si me poshte:



Nr. i Shtesa per
Emertimi punonjesve | Klasa Kategoria Paga Individuale pozicion
Shtesa per
Pagae natyre te
grupit vecante
Shtesa per vjetersi pune
Drejtoria e Kultures, Turizimit dhe Rinise
sektori i Qendres Kulturore te Femijeve
0.6% (1-10 vite)
Vkm nr.127 dt 0.8% (11-20 vite) 1%
1|Pergjegjes QKF i 27.02.2026 1|(21-30 vite) 76,000
0.6% (1-10 vite)
Vkm nr.127 dt 0.8% (11-20 vite) 1%
Instruktor QKF 1 27.02.2026 11(21-30 vite) 63,000
0.6% (1-10 vite)
Vkm nr.127 dt 0.8% (11-20 vite) 1%
Instruktor QKF % 27.02.2026 1{(21-30 vite) 63,000
0.6% (1-10 vite)
Vkm nr.127 dt 0.8% (11-20 vite) 1%
Instruktor 1 27.02.2026 1|(21-30 vite) 63,000
Sektori i Kopshteve
Drejtor kopshti 4 0.6% (1-10 vite)
Vkm nr.127 dt 0.8% (11-20 vite)
27.02.2026 111% (21-30 vite) 82,000
Edukatore kopshti 57 1, 0se2, [0.6% (1-10 vite)
Vkm nr.127 dt {ose 3,0se |0.8% (11-20 vite)
27.02.2026 |4 1% (21-30 vite) 61,000
Sanitare e kopshteve 27 pika 11 1% 51,250
Kuzhiniere 4 pika 11 1% 51,250
Roje 5 pika 11 1% 51,250

ol




Sektorii Shkollave
1 |Sekretare shkolla e mesme 2 pika 11 1% 51,250
2[Roje 2 pika 11 1% 51,250
3|Sanitare 6 pika 11 1% 51,250

L.Per punonjesit mbeshtetes/administrative, vjetersia per cdo vit pune llogaritet 1% e pages per pozicion.
[I.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike & MBNJ , Drejtoria e Finances & Buxhetit,

Qendra Ekonomike e Arsimit, dhe Drejtoria e Kultures, Turizimit dhe Rinise.

IIL.Ky vendim i shtrin efektet financiare: Per pozicionet "mbeshtetese" (sanitare, roje, sekretare shkolle, kuzhiniere) nga data 01.02.2026,

ndersa per te gjitha pozicionet e tjera nga dt. 01.01.2026.

IV.Ky vendim u miratuame )\ vota pro, — votakunder, — vota abstenim, ne prezence te ,v / keshilltareve.

KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK
ALEKSANPER ZIU %
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